ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ANGELINA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº ASG 01/2018

O Prefeito do Município de Angelina, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições, apresenta o Edital de Chamada Pública, nos

termos que seguem:

Art. 1º  Fica regulamentado no Município de Angelina, Estado de Santa Catarina, o Edital de

Chamada Pública para seleção iminente de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme quadro de

vaga anexo.

  Parágrafo único.  A chamada pública se faz necessária devido à necessidade imediata de

preenchimento de vaga de Auxiliar de Serviços Gerais, devido licença médica/saúde de

servidora e por não haver processo seletivo vigente.

Art. 2º Os candidatos (as) interessados (as) em participar da presente Chamada Pública,

deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto, no dia 24 de

agosto de 2018, às 09h00min horas, portanto a seguinte documentação (originais e cópias):

I - RG

II - CPF

III - Cartão/Inscrição no PIS/PASEP

IV - Carteira Trabalho

V - Titulo de Eleitor

VI - Comprovante de Residência

VII - Comprovante de Escolaridade

§ 1º. Dúvidas acerca da documentação exigida serão esclarecidas pela Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Desporto pessoalmente e ou através do telefone (48) 3274-

1155, durante seu horário de expediente.

 § 2º. A apresentação da documentação na data de referência é de caráter

classificatório/eliminatório.

Art. 3º Havendo mais de um interessado pela vaga será adotado como critério de

desempate a maior escolaridade e, persistindo, a maior idade do candidato considerando ano,

mês e dia de nascimento.

 Parágrafo Único. O processo operacional da Chamada Pública será provido pelas

servidoras Márcia Ventura Hames e Roseli Aparecida Coelho Hillesheim.

.

Publique-se.

Angelina, 21 de Agosto de 2018.

Gilberto Orlando Dorigon

Prefeito Municipal

ANEXO I

Quadro de Vaga

DESCRIÇÃO DA VAGA

QUANTIDADE

DE VAGAS

ESCOLARIDAD

E MÍNIMA

CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO/

REMUMERAÇÃO

Auxiliar de Serviços Gerais – Centro

Municipal de Educação Infantil de Rio

Fortuna e Centro Municipal de

Educação Infantil da Barra Clara para

cobrir a licença médica da Servidora

Aderlete Schmitt Vermoelhen .

01 Ensino
Fundamental

40 Horas  R$ 1.222,06